
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FARMACEUTICO

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Elenco Regionale Fornitori Protesica (Elenco 1 – Allegato 5 - DPCM 
12.01.2017) che insistono nel territorio ATS Brescia - aggiornamento al 07
luglio 2020.

DETERMINAZIONE N. 482  DEL 14/07/2020



____________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che con Deliberazione D.G. dell'ASL di Brescia n. 214 del 13.03.2002 è stato 
approvato l'Elenco Regionale delle imprese abilitate alla fornitura di protesi, presidi ed 
ausili a carico del Servizio Sanitario Nazionale operanti nel territorio dell’ASL di Brescia” di 
cui al Regolamento recante norme per le prestazioni di assistenza protesica (D.M. del 27 
Agosto 1999, n. 332);
Considerato che, con il suddetto provvedimento, erano stati definiti i criteri, i requisiti e le 
procedure per la tenuta di detto Elenco;
Rilevato che:

con l'introduzione del programma regionale per l’assistenza protesica (Assist@nt-RL) 
tutti i fornitori devono essere inseriti nel sistema secondo le modalità di codifica 
comunicate con nota regionale del 28.02.2002 prot. n. 0013018;
con nota del 19.09.2011, prot. n. 0027302, Regione Lombardia ha comunicato i 
“Criteri, requisiti e procedure per la costituzione di un Elenco regionale fornitori di 
protesi, ortesi e ausili” da applicarsi sperimentalmente su tutto il territorio lombardo a 
partire dal 22.09.2011;
i requisiti, relativi alla nota suddetta, devono essere posseduti dai fornitori di dispositivi 
di cui all'Elenco 1 del D.M. 332/99 e costituiscono vincolo ad essere inclusi tra i 
fornitori di protesi ed ausili erogati dal SSR in attesa di nuove determinazioni regionali 
per l’accreditamento dei fornitori ai sensi dell’art. 4 dell’allegato 12 del DPCM 
12.01.2017;

Tenuto conto che, ai sensi della D.G.R. n. X/6917 del 24.07.2017, rientra nelle 
competenze dell’ATS l’accreditamento e controllo dei requisiti dei fornitori di assistenza 
protesica e gestione dei relativi Elenchi;
Evidenziato che con Determinazione dirigenziale n. 306 del 08.05.2020 è stato approvato 
l’ultimo aggiornamento dell’Elenco Regionale Fornitori Protesica che insistono nel territorio 
ATS Brescia;
Preso atto che è pervenuta all’Agenzia la richiesta di inserimento nell’Elenco Regionale 
Fornitori Protesica (Elenco 1 – Allegato 5 - DPCM 12.01.2017) della ditta Udicare Srl a 
socio unico – sede legale via Panciatichi n. 94 Firenze - per la filiale di Montichiari (BS) 
(recep. atti ATS prot. n. 0054625 del 02.07.2020);
Vista la proposta del Responsabile del procedimento, Dott.ssa Alessandra Ballardini, che 
attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;

D E T E R M I N A

a) di aggiornare l’Elenco Regionale Fornitori Protesica (Elenco 1 – Allegato 5 - DPCM 
12.01.2017) che insistono nel territorio ATS Brescia - aggiornamento al 07 luglio 2020, 
come riportato nell’Allegato “A” al presente provvedimento (composto da n. 3 pagine) 
e parte integrante dello stesso:
- inserimento della ditta Udicare Srl a socio unico – sede legale via Panciatichi n. 94

Firenze – filiale di Montichiari (BS) - codice ATS n. 03032600141;
b) di trasmettere il presente provvedimento, a cura del Servizio Farmaceutico, alle 

Direzioni Sanitarie e Sociosanitarie delle ASST e delle Strutture ospedaliere private 
accreditate;

c) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. 
e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

d) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on line 
– sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e



____________________________________________________________________

dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti 
nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
Dott.ssa Alessandra Ballardini

In sostituzione del Dirigente Responsabile del Servizio Farmaceutico



Servizio Farmaceutico 1

Denominazione IMPRESA INDIRIZZO COMUNE Recapito telefonico Nuovo Codice Fornitore Codice Ministero Sanità

AD ORTHO GROUP SRL VIA MARCONI , 44 25126 BRESCIA 334-6073604 030326 00130 ITCA01036639

BIOMEDICA SU MISURA SRL VIA RIETI, 8 25127 BRESCIA 030-315493 030302 00111 ITCA 01030080

BIOTECNICA MANERBIO SRL VIA DANTE, 74 25025 MANERBIO 030-9938221 030302 00020 ITCA 01021564

BONZIO SAS DI PAOLOEMILIO BONZIO & C. PIAZZETTA CREMONA, 6 25121 BRESCIA 030-41876 030302 00045 ITCA 01000067

CENTRO ORTOPEDICO SANITARIA BRESCIANA VIALE PIAVE, 201 25100 BRESCIA 030-3762791 030302 00013 ITCA 01027814

C.T.O. DI MARILENA RUBERTO TRAV. IV°, 19 - VILLAGGIO BADIA 25132 BRESCIA 030-5236789 030302 00105 ITCA 01028575

CENTRO SERVIZI ORTOPEDICI GAVARDO VIA G. FALCONE, 10 25085 GAVARDO 0365-660004 030326 00140 ITCA 01041683

DEFARMA SPA VIA ZARA, 2 25125 BRESCIA  030-2422468 030302 00065 ITCA 01027051

DOFARM SRL VIA XXVI APRILE , 60 25032 CHIARI 030-713683 030302 00050 ITCA 01000276 (sede legale Via L. Rivetti 7)

HUMANTECH SRL VIA ROMANINO, 16/12 25018 MONTICHIARI 030-9660024 030302 00116 ITCA 01031008 (filiale)

HUMANTECH SRL VIALE EUROPA, 34/E 25036 PALAZZOLO S/O 035-521755 030302 00121 ITCA 01031008 (filiale)

OBIETTIVO SALUTE SNC VIALE  DUCA DEGLI ABRUZZI, 121 25124 BRESCIA 030-3550202 030302 00092 ITCA 01026258

OFFICINE ORTOPEDICHE RIZZOLI SRL VIA S. BARTOLOMEO, 17 25100 BRESCIA 030-3385024 030302 00120 ITCA 01032953 (filiale)

ORTOPEDIA FORESTI SRL VIA PUSTERLA, 14 25049 ISEO 030-980371 030302 00041 ITCA 01000445

ORTOPEDIA FORESTI SRL VIA MONTELLO, 55 25128 BRESCIA 030-3385010 030302 00042 ITCA 01000445 (filiale)

ORTOPEDIA FORESTI SRL VIA G. MATTEOTTI, 408 25063 GARDONE VAL TROMPIA 030-833061 030302 00097 ITCA 01000445 (filiale)

ORTOPEDIA GANDOSSI DI BELOMETTI ILARIA PIAZZA CAVOUR, 1 25038 ROVATO 030-7240961 030302 00117 ITCA 01031195

ORTOPEDIA OSPEDALE SRL P.LE SPEDALI CIVILI, 31/32 25123 BRESCIA 030-3700713 030302 00048 ITCA 01000784

ORTOPEDIA RIMONDI SRL VIA FURA, 43 25125 BRESCIA 030-349477 030302 00037 ITCA 01002865

ORTOPEDIA SANITARIA NIFARM SNC VIA MANGANO, 1 25085 GAVARDO 0365-372761 030302 00043 ITCA 01000546

ORTOPEDIA SANITARIA SIGNORI CLOTILDE & C. SNC VIA BRUNATI, 19 25087 SALO' 0365-43689 030302 00047 ITCA 01019673

ORTOPEDIA SANITARIA SIGNORI CLOTILDE & C. SNC VIA ADUA , 3 25015 DESENZANO D/G 030-9912778 030326 00133 ITCA 01019673 (filiale)

POLIORTOPEDIA SRL VIA ERITREA 20/F 25126 BRESCIA 030-3770150 030326 00131 ITCA 01000819

SANILAB SRL VIA CREMONA, 46 25124 BRESCIA 030-5238910 030302 00094 ITCA 01027602

URANIA ORTOPEDIA E SANITARIA SNC VIA CESARE BATTISTI , 64 25018 MONTICHIARI 030-9981004 030302 00064 ITCA 01026100

ELENCO REGIONALE FORNITORI PROTESICA (ELENCO 1 - Allegato 5 - DPCM 12.01.2017)
sezione ATS BRESCIA

Aggiornamento al 7 Luglio 2020

- AZIENDE ORTOPEDICHE -



Servizio Farmaceutico 2

Denominazione IMPRESA INDIRIZZO COMUNE Recapito telefonico Nuovo Codice Fornitore Codice Ministero Sanità

BAIRES VISION VIA CORSICA, 175 25125 BRESCIA 030-2426789 030302 00074 ITCA 01027828

OTTICA BARATTA SNC VIA GARIBALDI, 1 25016 GHEDI 030-9032329 030326 00137 ITCA 01031724

OTTICA CADENELLI VIALE GARIBALDI, 12 25080 MOLINETTO DI MAZZANO 030-2620533 030302 00086 ITCA 01017783

OTTICA DONATINI ROBERTO VIA FILANDA, 5 25011 CALCINATO 030-9636874 030302 00070 ITCA 01023322

OTTICA FABRINI SRL VIA MIROLTE, 17/A-C 25049 ISEO 030-980069 030302 00114 ITCA 01030887

OTTICA MARCHINA ELISABETTA SRL VIA FRANCHI, 65 25045 CASTEGNATO 030-2721205 030302 00080 ITCA 01027826

OTTICA PAOLETTI SAS di Paoletti Enrico & C. VIA D. GHIDONI, 3 25035 OSPITALETTO 030-6840778 030326 00128 ITCA 01038232

OTTICA RENZO di Colosini Lorenzo VIA DON VENDER, 12 25127 BRESCIA 030-2411507   030-2416676 030302 00018 ITCA 01024630

OTTICA RENZO di Colosini Lorenzo VIA ALDO MORO, 32 25124 BRESCIA 030-2449686 030302 00071 ITCA 01024630 (filiale)

OTTICA TODESCATO SNC VIA DEI PRATI, 27/B 25073 BOVEZZO 030-2713498 030302 00102 ITCA 01030917 (filiale)

OTTICA VALVERDE SAS VIA TITO SPERI, 69/A 25082 BOTTICINO SERA 030-2190266 030302 00079 ITCA 01027595

OTTICA ZANONI SRL VIA GARIBALDI, 9 25079 VOBARNO 0365-587153 030302 00072 ITCA 01018872

OTTICA ZANONI SRL VIA SUOR RIVETTA, 13 25085 GAVARDO 0365-374146 030302 00098 ITCA 01018872 (filiale)

OTTICO A. BELLERI SRL VIA DANTE, 2/A 25122 BRESCIA 030-3752565 030302 00081 ITCA 01018176

OTTICO A. BELLERI SRL VIA DIAZ, 36 25104 BRESCIA 030-45008 030302 00099 ITCA 01018176 (filiale)

OTTICO CAPOZZI DI LEONARDO CAPOZZI VIALE DELLA RESISTENZA 17/A 25080 MOLINETTO DI MAZZANO 030-2120864 030302 00109 ITCA 01017764

RUDY BARILI OCCHIALI VIA MONTE SANTO, 11 25029 VEROLAVECCHIA 030-9361137 030302 00069 ITCA 01023435

S. POLO GIOIELLI SRL VIA GIORGIONE, 27 25124 BRESCIA 030-2304699 030302 00078 ITCA 01021654 (sede legale Via X Giornate 49)

VISION LAB di NEW VISION SRL VIALE ANDREIS, 74  25015 DESENZANO D/G 030-9914366 030302 00014 ITCA 01020661

VISION LAB di NEW VISION SRL VIA SOLFERINO, 51  c/o PALAZZO PISA  25124 BRESCIA 030-45799 030302 00122 ITCA 01020661 (filiale)

ZONA OTTICA SRL VIA G. ROSSETTI, 7/A 25128 BRESCIA 030-2010434 030302 00095 ITCA 01024316

- ESERCIZI di OTTICA -



Servizio Farmaceutico 3

Denominazione IMPRESA INDIRIZZO COMUNE Recapito telefonico Nuovo Codice Fornitore Codice Ministero Sanità

ACUSTICA BERTOCCHI SRL VIA BALESTRIERI 2/B 25124 BRESCIA 030-2310310 030326 00132

ALBAFON S.R.L. VIA G. MOTTA 139 25015 DESENZANO DEL GARDA 030-9914929 030326 00138 (filiale)

AMPLIFICA PIAZZA  S. LORENZO, 6 25064 GUSSAGO 030-2774639 030302 00034

AMPLIFON SPA VIA MARCONI, 71 (ANG. PIAZZALE CORVI) 25100 BRESCIA 030-383726 030302 00056 (filiale)

AMPLIFON SPA VIA VILLATICO 11/15 25032 CHIARI 030-7000165 030302 00057 (filiale)

AMPLIFON SPA VIA MARCONI, 108  25015 DESENZANO D/G 030-9991959 030302 00058 (filiale)

AMPLIFON SPA VIA PIETRO DA SALO', 51 25087 SALO' 0365-41292 030302 00059 (filiale)

AMPLIFON SPA VIA XX SETTEMBRE, 17 25025 MANERBIO 030-9386151 030302 00091 (filiale)

AMPLIFON SPA VIA GIACOMO MATTEOTTI, 219 25063 GARDONE VALTROMPIA 030-831711 030326 00125 (filiale)

AMPLIFON SPA VIA MANTOVA, 134 25018 MONTICHIARI 030-9660920 030326 00127 (filiale)

AMPLIFON SPA VIA ROMA TRAVERSA 2, 4 25049 ISEO 030-9822963 030326 00134 (filiale)

APPARECCHI ACUSTICI CALI' GIUSEPPE VIA MAMELI, 2/E 25063 GARDONE V/T 030-8913695 030302 00025

SONOVA AUDIOLOGICAL CARE ITALIA SRL VIA G. MARCONI, 27/B  25128 BRESCIA 030-41009 030302 00052 (filiale)

SONOVA AUDIOLOGICAL CARE ITALIA SRL VIA FRATELLI UGONI 32/A 25126 BRESCIA 800 189 664 030326 00136 (filiale)

CENTRO ACUSTICO FRANCIACORTA VIA FRANCIACORTA, 22 25038 ROVATO 030-7241615 030302 00036

CENTRO ACUSTICO FRANCIACORTA VIA MARENGO, 15 25032 CHIARI 030-7241615 030302 00100 (filiale)

CENTRO PER L'UDITO SRL P.LE SPEDALI CIVILI, 8 25124 BRESCIA 030-3701277 030302 00063

CENTRO PER L'UDITO SRL VIA GARIBALDI, 134 25015 DESENZANO D/G 030-9121018 030302 00001 (filiale)

CENTRO PER L'UDITO SRL VIA CREMONA,21 25124 BRESCIA 030-7827190 030326 00139

DECIBEL SRL P.LE ARNALDO, 1 25121 BRESCIA 030-3771793 030302 00005

ISTITUTO AUDIOPROTESICO BRICCHETTI SRL VIA CORSICA, 46 25125 BRESCIA 030-2429431 030302 00061

ISTITUTO AUDIOPROTESICO BRICCHETTI SRL PIAZZALE EUROPA, 54 25068 SAREZZO 030-8908110 030302 00101 (filiale)

MEDICAL UDITO SRL VIA S. POLO, 209 25134 BRESCIA 030-294182      030-45057 030302 00053

MEDICAL UDITO SRL VIA ROTA, 2 25032 CHIARI 030-7101991 030302 00054 (filiale)

MEDICAL UDITO SRL VIA FABIO FILZI, 11/M 25063 GARDONE VT 030-8910875 030302 00040 (filiale)

MEDICAL UDITO SRL VIA STAZIONE, 19 25025 MANERBIO 030-9386080 030302 00055 (filiale)

PRIMO UDITO SRL VIA INGANNI, 9 25121 BRESCIA 030-3775181 030302 00062

UDICARE SRL CORSO CAVOUR, 44 25121 BRESCIA 030-3770034 030302 00123 (filiale)

UDICARE SRL VIA DUCCO, 25/27 25123 BRESCIA 030-3099613 030302 00124 (filiale)

UDICARE SRL VIA MONSIGNOR MORENI, 77 25018 MONTICHIARI 030-2523139 030326 00141 (filiale)

UDIRE SRL VIA ROMA, N. 5 25049 ISEO 030-9868780 030302 00004

- AZIENDE AUDIOPROTESICHE -


